



Halsnæs Smeden A/S

Unovej 4
3390 Hundested
CVR-nr. 17471546

Årsrapport 01.07.2023 - 31.12.2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
18.04.2024

Niels Meidahl
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2023	8
Balance pr. 31.12.2023	9
Egenkapitalopgørelse for 2023	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Halsnæs Smeden A/S

Unovej 4

3390 Hundested

CVR-nr.: 17471546

Hjemsted: Halsnæs

Regnskabsår: 01.07.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Niels Meidahl, formand

Jens Waarst-Rasmussen

Lars Christian Kühnau Frederiksen

Melanie Majgaard Wraa-Puls

Direktion

Lars Christian Kühnau Frederiksen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive VVS-virksomhed med speciel fokus på større VVS fag- og underentrepriser, blikkenslagerarbejde og ventilation indenfor udsugning og luftventilation samt anden efter ledelsens skøn hermed beslægtet aktivitetelse

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 der omfatter perioden 01.07 – 31.12.2023 udviser et underskud på 733 t.kr.

Resultatet anser ledelsen som forventet, da der i perioden har været flere store projekter hvor bygherre af forskellige årsager har udskudt projektstarten i forhold til det forventede. Ordrebeholdningen er i perioden øget og for 2024 og fremover forventes et godt og tilfredsstillende resultat.

Selskabet er i andet halvår 2023 blevet en del af Installatørgruppen. Indgåelsen af samarbejdet med de øvrige selskaber i koncernen samt stordriftsfordele forventes at påvirke selskabets resultat positivt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabets note 1 for yderligere omtale heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022/23 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		7.442.348	28.046.620
Personaleomkostninger	2	(8.294.190)	(20.852.148)
Af- og nedskrivninger	3	(98.440)	(292.663)
Driftsresultat		(950.282)	6.901.809
Andre finansielle indtægter	4	71.921	0
Andre finansielle omkostninger		(58.099)	(100.745)
Resultat før skat		(936.460)	6.801.064
Skat af årets resultat	5	203.300	(1.506.111)
Årets resultat		(733.160)	5.294.953
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	9.000.000
Overført resultat		(733.160)	(3.705.047)
Resultatdisponering		(733.160)	5.294.953

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022/23 kr.
Grunde og bygninger		0	5.473.787
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		547.256	587.990
Materielle aktiver	6	547.256	6.061.777
Anlægsaktiver		547.256	6.061.777
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		7.246.169	6.827.587
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	1.041.644	980.198
Andre tilgodehavender		1.058.739	60.000
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.049.809	0
Periodeafgrænsningsposter		842.079	663.155
Tilgodehavender		11.238.440	8.530.940
Likvide beholdninger		2.233.109	13.140.346
Omsætningsaktiver		13.471.549	21.671.286
Aktiver		14.018.805	27.733.063

Passiver

	Note	2023 kr.	2022/23 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		525.193	1.258.353
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	9.000.000
Egenkapital		1.025.193	10.758.353
Udskudt skat		3.823.400	2.976.891
Andre hensatte forpligtelser		335.996	335.996
Hensatte forpligtelser		4.159.396	3.312.887
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.850.376	3.213.951
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.559.395	3.169.444
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	4.365.768
Anden gæld	8	1.424.445	2.912.660
Kortfristede gældsforpligtelser		8.834.216	13.661.823
Gældsforpligtelser		8.834.216	13.661.823
Passiver		14.018.805	27.733.063
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.258.353	9.000.000	10.758.353
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(9.000.000)	(9.000.000)
Årets resultat	0	(733.160)	0	(733.160)
Egenkapital ultimo	500.000	525.193	0	1.025.193

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Årsregnskabet udarbejdes ud fra visse særlige forudsætninger, der medfører brug af regnskabsmæssige skøn. Disse skøn foretages af ledelsen i overensstemmelse med regnskabspraksis og på baggrund af historiske erfaringer samt forudsætninger, som ledelsen anser som forsvarlige og realistiske.

Regnskabsposten "igangværende arbejder" indeholder i indeværende regnskabsperiode et væsentligt regnskabsmæssigt skøn.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Gager og lønninger	6.728.527	17.059.104
Pensioner	1.233.017	3.046.040
Andre omkostninger til social sikring	148.410	361.609
Andre personaleomkostninger	184.236	385.395
	8.294.190	20.852.148
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	33	37

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	98.440	292.663
	98.440	292.663

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	71.921	0
	71.921	0

5 Skat af årets resultat

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	4.365.768
Ændring af udskudt skat	846.509	(2.859.657)
Refusion i sambeskatning	(1.049.809)	0
	(203.300)	1.506.111

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	5.663.147	587.990
Tilgange	0	57.706
Afgange	(5.663.147)	0
Kostpris ultimo	0	645.696
Af- og nedskrivninger primo	(189.360)	0
Årets afskrivninger	0	(98.440)
Tilbageførsel ved afgange	189.360	0
Af- og nedskrivninger ultimo	0	(98.440)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	547.256

7 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2023 kr.	2022/23 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	60.821.735	43.557.843
Foretagne acontofaktureringer	(62.630.467)	(45.791.596)
Overført til forpligtelser	2.850.376	3.213.951
	1.041.644	980.198

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

8 Anden gæld (kortfristet)

	2023 kr.	2022/23 kr.
Moms og afgifter	351.750	699.260
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	963.722	2.007.387
Feriepengeforpligtelser	78.700	155.000
Anden gæld i øvrigt	30.273	51.013
	1.424.445	2.912.660

9 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022/23 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	5.470.000	1.901.000

10 Eventualforpligtelser

	2023	2022/23
	kr.	kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	20.780.000	24.924.000
Eventualforpligtelser i alt	20.780.000	24.924.000

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med IG TopCo ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i simple fordringer, varelager, driftsinventar og -materiel på t.kr. 4.000 efter reglerne om virksomhedspant.
